
FINANČNÍ VÝBOR 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání výboru Zastupitelstva města č. 2/2017 

Finanční výbor 
které se uskutečnilo 

v úterý 18.4. 2017od 19:00 hodin  

v kavárně „Kamarád“ Heřmanův Městec.  
 
Přítomni: Petr Kotora,Ludmila Machová, Jana Krejčíková, Ivana Loudová, 

Ferdinand Bouchal, Zbyněk Čermák, Lenka Ulrichová 

Hosté:  

Omluveni:   

Program:   

 

 

1. Rekapitulace průběhu kontrol FV. 

Členové FV diskutovali o plánu kontrol, většina kontrol dle schváleného plánu 

činnosti je na začátku. 

2. Soulad termínu kontrol PO se zřizovatelem. 

Paní Machová písemně vyzve zástupce zřizovatele PO s harmonogramem kontrol 

s cílem sjednotit termíny s FV. 

3. Výsledky hospodaření PO a jeho rozdělení. 

Členové FV byli seznámeni s výsledky hospodaření PO za rok 2016 a po delší diskusi 

se shodli: 

 S ohledem na stávající legislativu, různorodý systém financování a zejména 

manažerskou odpovědnost jednotlivých ředitelů PO nelze stanovit jednotná 

pravidla a limity pro nakládání s hospodářskými výsledky daných PO. 

 FV však doporučuje, aby v duchu již dříve stanovené a platné směrnice byla 

součástí žádosti na rozdělení hospodářského výsledku i příloha s rekapitulací 

stavu fondů, v jejichž prospěch má být výsledek rozdělen. Tedy jejich aktuální 

stav spolu s předchozím čerpáním. 

4. Petr Kotora zajistí, aby pro následující zasedání FV byl přítomen vedoucí finančního 

odboru, ing. Miloslav Vítek z důvodu termínu zasedání Zastupitelstva města 

(12.6.2017).  

5. Příští termín zasedání FV se po dohodě členů mění, a to z původního 23.5.2017 na 

nový termín 16.5.2017. 

 

 

Zápis provedl:  Petr Kotora, předseda Finančního výboru 

Příští zasedání FV: Dle stanoveného plánu 


